Processo Eleitoral para Representação docente da colegiado do curso de

Engenharia Agronômica - Unidade Divinópolis da Universidade do Estado

de Minas Gerais. Biênio 2025 - 2027

Prezados(as) professores(as) do Curso de Engenharia Agronômica,

Conforme Item Das Inscrições do Edital 05/2025, sobre a Eleição de representantes

docentes para a composição do colegiado do curso de Engenharia Agronômica, no qual

estipulava a data limite de 23/04/2023 para a inscrição de candidatos, informo que:

Os seguintes professores encaminharam suas inscrições:

Chapa 1
Titular: Roger Alexandre Nogueira Gontijo
Vínculo funcional: Docente de ensino superior convocado
Suplente: Vinícius Valim Pereira
Vínculo funcional: Docente de ensino superior convocado

Chapa 2
Titular: Fernanda de Oliveira Bustamante
Vínculo funcional: Docente de ensino superior efetiva
Suplente: Pamela da Rocha Patrício
Vínculo funcional: Docente de ensino superior efetiva

Chapa 3
Titular: Fabrizio Furtado de Sousa
Vínculo funcional: Docente de ensino superior convocado
Suplente: Adriano Guimarães Parreira
Vínculo funcional: Docente de ensino superior efetivo

Chapa 4
Titular: Ana Carolina Oliveira Duarte
Vínculo funcional: Docente de ensino superior convocada
Suplente: Paula Almeida Rios
Vínculo funcional: Docente de ensino superior convocada

Chapa 5
Titular: Elisângela Aparecida da Silva
Vínculo funcional: Docente de ensino superior efetiva
Suplente: Alysson Rodrigo Fonseca e Silva
Vínculo funcional: Docente de ensino superior efetivo

O período para interposição de recursos ou impugnação às chapas inscritas é dos dias

25/04/2025 a 26/04/2025. Os recursos deverão ser redigidos e assinados pelos requerentes e

enviados para o e-mail: exatas.divinopolis@uemg.br.

Atenciosamente,

Sem mais para o momento,

Divinópolis, 24 de abril de 2025.

Tatiana Silva Siviero

Membro da Comissão Eleitoral para a Eleição

dos representantes docentes do Colegiado do

Curso de Engenharia Agronômica

 MASP: 1409905-5

Ludmila Silva Brighenti

Membro da Comissão Eleitoral para a Eleição dos

representantes docentes do Colegiado do Curso de

Engenharia Agronômica

MASP:  1461749-2